— 1 —

证券代码：600855    证券简称：航天长峰     公告编号：2024-073

北京航天长峰股份有限公司

关于修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京航天长峰股份有限公司（以下简称“航天长峰”或“公司”）

于 2024 年 8 月完成限制性股票激励计划部分股份回购注销事项，导

致公司注册资本发生变化，同时根据《中华人民共和国公司法》《上

海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第 1 号——规范运作》相关内容，结合公司的实际情况，对《公司

章程》的相关条款进行修订。具体修订内容如下：

原条款 修订后条款

第四条  公司于 1993 年 11 月 19

日经中国证券监督管理委员会证监发

审字[1993]101 号文件批准，首次向社

会公众发行人民币普通股 4000 万股，

并于 1994年 4月 25日在上海证券交易

所上市。公司总股本为 16008万股。……

……公司 2020 年限制性股票激励

计划被激励对象因首次及授予部分激

励对象不受个人控制的岗位调动、离

职、2022年公司层面业绩目标不满足解

除限售条件等因素由上市公司进行回

购，回购的数量为 378.5177 万股，公

第四条  公司于 1993 年 11 月 19

日经中国证券监督管理委员会证监发

审字[1993]101 号文件批准，首次向社

会公众发行人民币普通股 4000 万股，

并于 1994年 4月 25日在上海证券交易

所上市。公司总股本为 16008万股。……

……公司 2020 年限制性股票激励

计划被激励对象因首次及授予部分激

励对象不受个人控制的岗位调动、离

职、2022年公司层面业绩目标不满足解

除限售条件等因素由上市公司进行回

购，回购的数量为 378.5177 万股，公

— 2 —

司已于 2023年 9月 22日收到中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司出

具的《证券变更登记证明》，公司总股

本 由 47797.7475 万 股 减 少 至

47419.2298万股。

司已于 2023年 9月 22日收到中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司出

具的《证券变更登记证明》，公司总股

本 由 47797.7475 万 股 减 少 至

47419.2298 万股。

公司 2020 年限制性股票激励计划

被激励对象因首次及授予部分激励对

象不受个人控制的岗位调动、成为监

事、离职、2023 年公司层面业绩目标不

满足解除限售条件等因素由上市公司

进行回购，回购的数量为 564.9570 万

股，公司已于 2024 年 8 月 7 日收到中

国证券登记结算有限责任公司上海分

公司出具的《证券变更登记证明》，公

司总股本由 47419.2298 万股减少至

46854.2728 万股。

第七条  公司注册资本为人民币

47419.2298万元。

第七条  公司注册资本为人民币

46854.2728 万元。

第十四条  经依法登记，公司经营

范围是：生产医疗器械（以医疗器械生

产许可证为准）（医疗器械生产许可证

有效期至 2024年 03 月 17日）；批发医

疗器械Ⅲ类（以医疗器械经营许可证为

准）（医疗器械经营许可证有效期至

第十四条  经依法登记，公司经营

范围是：一般项目：第二类医疗器械销

售；第二类医疗设备租赁（需备案）；

汽车销售（需备案）；计算机系统服务；

信息系统集成服务；信息安全设备制

造；信息安全设备销售；工程和技术研

— 3 —

2025 年 04 月 06 日）；专业承包；零售

汽车（不含九座以下乘用车）；自营和

代理各类商品及技术的进出口业务，但

国家限定公司经营或禁止进出口的商

品及技术除外；计算机系统服务；应用

软件服务；技术咨询；技术服务；研发、

销售安全技术防范产品、计算机、软件

及辅助设备；销售医疗器械Ⅱ类。（市

场主体依法自主选择经营项目，开展经

营活动；依法须经批准的项目，经相关

部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事国家和本市产业政策禁止

和限制类项目的经营活动）

究和试验发展；软件开发；软件销售；

人工智能应用软件开发；网络与信息安

全软件开发；互联网销售（除销售需要

许可的商品）；医护人员防护用品零售；

医护人员防护用品批发；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；货物进出口；进出口代

理；技术进出口（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）许可项目：第二类医疗器械生产；

第三类医疗器械生产；第三类医疗器械

经营；第三类医疗设备租赁；建设工程

施工；建设工程设计。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）。

第二十一条  公司股份总数为

47419.2298 万股，公司的股份全部

为普通股。

第二十一条  公司股份总数为

46854.2728万股，公司的股份全部为普

通股。

第一百九十二条  公司指定《中国

证券报》《证券日报》《上海证券报》和

上 海 证 券 交 易 所 网 站

http://www.sse.com.cn 为刊登公司公

告和其他需要披露信息的媒体。

第一百九十二条  公司指定《中国

证券报》和上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn 为刊登公司公

告和其他需要披露信息的媒体。

— 4 —

除上述条款，《公司章程》中其他条款未发生变化。此议案尚需

提交公司股东大会审议。

特此公告。

                              北京航天长峰股份有限公司

                                       董事会

                                  2024年 12 月 14 日